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Alberts Vinduespolering
Se godt ud hele året . . .

Telefon 22 90 43 71

Skals på toppen
Nummer 1 -  Februar 2020

Støt vore sponsorer – de støtter os!

Nummer 2  -  Maj 2023

Datoer til kalenderen maj-juni 2023 
 
 
Onsdag den 24 maj – Lokaldysten - På Tor-
vet kl. 17.30-19.30. Kom i god tid før start. 
 
 
 

 
Onsdag den 7. juni – 2. Ekstraordinær ge-
neralforsamling i Skals Borgerforening kl. 
19.30 i TORVECAFEEN. 
 

 
 
 
Fredag den 23 juni – Efterskolen på Torvet kl. 
19.30. Efterskolen afslutter skoleåret med at syn-
ge for byen.  
 
 

 
 
Fredag den 23 juni – Sct. Hans på Højskole-
bakken kl. 20.30 – Båltaler Kenny Schødt (C) – 
Kandidat Viborg Byråd. 
 
 
 

Lørdag den 24 juni kl.11.00-14.00 – Hærvejs 
MTB cykelløb Ulbjerg-Viborg har depotstop på Tor-
vet i Skals, så kom og vær med til at festliggøre 
dette, når ca. 300 cykelryttere lægger vejen forbi 
Skals. Cafesøstrene deler kaffe/Skals-kage/
saftevand ud. 

 
 
 

 

 
 

FORMANDEN HAR ORDET 
Her midt i maj måned kan Skals se tilbage på et travlt forår, hvor borgerforenin-
gen har haft hele 2 generalforsamlinger, mens en 3. er annonceret til den 
07.06.23. Det skyldtes alt sammen, at arvesagen efter gdr. Jørgen Villum Mad-
sen nu er afsluttet og at borgerforeningen herefter fik mandat af generalforsam-
lingen til at købe Torvecaféen. Ligeledes ønsker borgerforeningen at flere af by-
ens store foreninger og institutioner er repræsenteret i borgerforeningens besty-
relse og omvendt, så derfor bliver vi i fremtiden flere i bestyrelsen (se side 3). Alt 
sammen for at styrke den fælles udvikling af Skals. Vi har ligeledes i fællesskab 
haft affaldsindsamling og senest en velbesøgt Gourmet Torvedag i samarbejde 
med Fjordklyngen med en fantastisk ”hold-ånd”. Arbejdsgruppen for Skals By-
park fik med stort fremmøde ved indvielsen en flot anerkendelse af deres første 
arbejde med indretning i form af bord-/bænkesæt, legedyr og udsigtsbænke. De 
Grønne Pedeller har plantet blomster i blomsterkasserne + klippet græs så alt er 
forårs-klar. Næste arrangement er Lokaldysten allerede den 24. maj – så mød op 
og ”kæmp” for Skals så vi kan gentage det stærke fremmøde og stemningen fra 
sidste år. På bagsiden kan I se alle de ting der sker i Skals frem mod sommerfe-
rien, så mød op og vær med til at markere de forskellige mærkedage i Skals. 
Efter sommerferien kommer byfesten, som lige som sidste år er uge 35. 

Med venlig hilsen 
Heine Glerup Sørensen 
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Skals har styr på tingene 
Skals Borgerforening har i samarbejde med Initiativgruppen arbejdet med at tydelig-
gøre opgave- og ansvarsfordelingen i byen. Der er sket me-
get i Skals over de seneste år – og der vil ske meget mere i 
den kommende tid. Succes avler succes og der er brug for 
koordinering og styring. ”Skals by organisering” kan ses 
på byens hjemmeside Skalsby.dk 
 
Borgerforeningen er overordnet ansvarlig for byens liv og udvikling, den er Byens 
talerør. Den repræsenterer Skals overfor myndighederne og i diverse netværk, og den 
sikrer kommunikationen internt og til byens borgere – f.eks. gennem Hjemmeside, 
Facebookside og Skals på Toppen. 

 
Initiativgruppen har skabt grundlaget for den vedtagne 
Helhedsplan for Skals, der netop nu er under udførelse 
flere steder i byen. Stort renovering/nybyggeri på Skole og 
Børnehus bl.a. med involvering af den gamle sparekasse-
bygning er godt i gang. Skalmagrunden er ryddet og klar 

til byggeriet af bl.a. seniorbofællesskab, familieboliger og tryghedsboliger – i alt over 
50 nye boliger vil snart kunne opleves i Skalmaparken, et område båret af fællesskab. 
Initiativgruppen arbejder fortsat med tanker om videreudvikling af byen – alt dette 
selvfølgelig i dialog med Borgerforeningen. 
 
Kontaktgruppen sikrer koordinering og dialog. 
 
Projektgrupper er i fuld gang. 
Torvegruppen afventer endelig ”go” fra Viborg Kommune – planen er klar. 
Byparkgruppen leverer nu møblering og snart beplantning i Byparken. 
Hundeparksgruppen er klar – og parken er i funktion, men den udvikles løbende. 
I Kølsen Engegruppen sker der mange ting med stier, ophalingsplads, madpakkehus 
osv. 
 
Flere Drifts-og arbejdsgrupper sikrer og understøtter  ”det daglige liv” i Skals. 
F.eks. De grønne pedeller, Cafesøstrene, Flagopsætterne, Juleudsmykning, Omdele-
re, Kommunikation osv. 
 
Snart vil Initiativgruppen tage initiativ til at igangsætte et arbejde om trafikplanlæg-
ning i byen – bl.a. med afsæt i de mange forandringer, der sker i forbindelse med 
Helhedsplanen. 
 
Et stærkt fællesskab står bag udviklingen af byen. 

Kontaktgruppen/ Claus P og Elo 

2. Ekstraordinær generalforsamling i 
Skals Borgerforening 

Onsdag d. 7. juni 2023 kl. 19.30 i TORVECAFEEN 

 
Forslag til vedtægtsændring omkring antal bestyrelsesmedlemmer: 
 

§6 Bestyrelsen består af 5, 7 eller 9 personer, der er forpligtet til at varetage 
foreningens interesser på bedste måde, efter bestyrelsens indstilling. 
 
Bestyrelsen vælges på generalforsamlingen, medlemmerne vælges for 2 år 
ad gangen og afgår hvert år skiftevis med henholdsvis 2 og 3 medlemmer, 
3 og 4 medlemmer eller 4 og 5 medlemmer. 
De valgte bestyrelsesmedlemmer vil når antal øges blive valgt for hhv. 1 
og 2 år i første periode. 
 
Endvidere vælges 2 revisorer for 2 år ad gangen, dog således at den ene 
afgår det ene år og den anden det andet år. Der vælges tillige hvert år 2 
suppleanter til bestyrelsen og 1 revisorsuppleant. 
 
Efter generalforsamlingen konstituerer bestyrelsen sig selv. 
 
Bestyrelsen kan udpege en kasserer uden for bestyrelsen, som refererer til 
et medlem af bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen er beslutningsdygtig når mindst 3 ud af 5 medlemmer, 4 ud af 
7 medlemmer eller 5 ud af 9 medlemmer er til stede ved indvarslede mø-
der. 
 
Bestyrelsen forvalter foreningens midler efter retningslinjer godkendt af 
generalforsamlingen. Den er ansvarlig over for generalforsamlingen, for 
hvilken den årligt aflægger regnskab. Pantsætning og låntagning, samt køb 
og salg af fast ejendom skal vedtages på en generalforsamling. 
 
Regnskabsåret er kalenderåret 
 
Bestyrelsen er bemyndiget til at nedsætte udvalg. Udvalgsformænd indby-
des til bestyrelsesmøder, ligesom formanden indbydes til udvalgsmøder.  


